ПРОТОКОЛ № 56.2/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в очной форме посредством видео-конференц-связи

 «14» сентября 2021 года

Присутствовали:

Ким М.Г.

Обидина Е.А.

Кошелева О.В.

Лаздовский Е.В.

- директор по закупкам

- начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

- заместитель начальника службы по

экономическому анализу службы

бюджетного контроля и анализа

- начальник технического отдела

- председатель

комиссии

- заместитель

председателя

комиссии

- член комиссии

- член комиссии

Митрофанов И.А.

 - начальник службы управления

рисками и оптимизации бизнес-

процессов финансово-экономического

блока

- член комиссии

Дансарунов Ж.Н.

Титков С.Н.

- начальник отдела экономической

безопасности

- начальник отдела организации закупок

- член комиссии

- член комиссии

Тришкин Е.М. - начальник отдела планирования и

управления инвестициями

- член комиссии

Филиппова С.Ю.

Чичигин А.А.

- начальник налоговой службы

- аудитор службы внутреннего контроля

и аудита

- член комиссии

- член комиссии

Мостовая Ю.В. - ведущий специалист отдела

организации закупок

- секретарь

комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 10 человек, из них

1 член комиссии без права голоса. Кворум имеется.

Приглашённые:

Бережная Е.А. - главный специалист службы управления рисками и

оптимизации бизнес-процессов финансово-экономического блока

2

Курицын А.Е. - главный специалист отдела организации закупок

Платон С.А.

Долгова Н.Н.

- начальник отдела категорийных закупок

- менеджер по закупкам отдела категорийных закупок

Лесняк Е.А.

- заместитель начальника отдела капитального

строительства и ремонта зданий и сооружений

 Повестка дня:

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Выполнение работ на устройство охранно-пожарной сигнализации на

Контейнерном терминале Забайкальск и модернизацию охранно-пожарной

сигнализации контейнерного терминала Чита (Пожарно-охранная сигнализация

АБК инв. №014/02/00000209, пожарно-охранная сигнализация ТЭК-4 инв. №

014/02/00000207, пожарно-охранная сигнализация цеха по ремонту

контейнеров инв. № 014/02/00000208) филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Забайкальской железной дороге».

Заявка в АСБК: 3182675

Номер закупки:  ОКэ-НКПЗАБ-21-0018

Докладчик: заместитель начальника отдела капитального строительства и

ремонта зданий и сооружений Лесняк Е.А.

По повестке дня заседания:

1. К установленному документацией о закупке сроку поступило 6

(шесть) заявок от следующих претендентов:

Претендент №1: ООО ЧОП «Коршун»

ИНН:             7536111996

Регистрационный номер заявки: 1642163

Дата и время подачи заявки: 12.08.2021 12:34

Претендент №2: ООО «Спецмонтаж»

ИНН: 7536077632

Регистрационный номер заявки: 1642336

Дата и время подачи заявки: 13.08.2021 11:13

Претендент №3: ООО «Константа»

ИНН: 2460104620

Регистрационный номер заявки: 1642471

Дата и время подачи заявки: 15.08.2021 07:45

ИП Черень Юрий Александрович

ИНН: 753504231726

Регистрационный номер заявки: 1642522

Дата и время подачи заявки: 16.08.2021 07:31

Претендент №5: ООО «Сигнальные системы»

ИНН: 7536033000

3

Регистрационный номер заявки: 1642563

Дата и время подачи заявки: 16.08.2021 10:14

Претендент №6: ООО «Стандарт-Сервис»

ИНН: 7536156490

Регистрационный номер заявки: 1642595

Дата и время подачи заявки: 16.08.2021 14:38

2. Не согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской

железной дороге (Протокол № 21/ПРГ заседания, состоявшегося 17 августа 2021

г.) в части решения о проведении переторжки.

3.  Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего

претендента:
Номер

заявки

Наименование претендента

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

1642471
ООО «Константа»

       В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке, в связи  с

тем, что  претендент не соответствует

обязательным и квалификационным

требованиям, а именно

      На основании подпункта 1.3 части 1 пункта

17 раздела 5 «Информационная карта»

документации о закупке установлено требование

к претенденту в виде наличия  опыта выполнения

строительно-монтажных работ по устройству

систем охранно-пожарной сигнализации.

       В качестве подтверждения соответствия

данному требованию подпунктами 2.7, 2.8 части

2 пункта 17 раздела 5 «Информационная карта»

документации о закупке установлены требования

о предоставлении претендентом в составе заявки

копий договоров и документов, подтверждающих

факт выполнения строительно-монтажных работ

по устройству систем охранно-пожарной

сигнализации.

       Заявка претендента содержит документы,

подтверждающие выполнение монтажа пожарной

сигнализации и оповещения управления

эвакуацией при пожаре.

 Выполнение претендентом строительно-

монтажных работ по устройству систем

охранно-пожарной сигнализации не

подтверждено.

4. Заявкам участников по итогам открытого конкурса в электронной

форме присвоить следующие порядковые номера:

Рег.№

заявки
Наименование участника Количество баллов

Порядковы

й номер

1642163 ООО ЧОП «Коршун» 1,50 5

4

1642336 ООО «Спецмонтаж» 4,10 3

1642522
ИП Черень Юрий

Александрович
3,28 4

1642563 ООО «Сигнальные системы» 4,88 2

1642595 ООО «Стандарт-Сервис» 5,60 1

5. Открытый конкурс в электронной форме

№ ОКэ-НКПЗАБ-21-0018 по предмету закупки: «Выполнение работ на

устройство охранно-пожарной сигнализации на Контейнерном терминале

Забайкальск и модернизацию охранно-пожарной сигнализации контейнерного

терминала Чита (Пожарно-охранная сигнализация АБК инв. №014/02/00000209,

пожарно-охранная сигнализация ТЭК-4 инв. № 014/02/00000207, пожарно-

охранная сигнализация цеха по ремонту контейнеров инв. № 014/02/00000208)

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге» на

основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке признан

состоявшимся (по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в

открытом конкурсе допущено не менее двух претендентов).

6. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о

закупке признать победителем открытого конкурса в электронной форме №

ОКэ-НКПЗАБ-21-0018 ООО «Стандарт-Сервис» и заключить с ним договор на

следующих условиях:

Предмет договора: выполнение работ по устройству охранно-пожарной

сигнализации на контейнерном терминале Забайкальск и выполнение работ по

модернизации охранно-пожарной сигнализации контейнерного терминала Чита

(Пожарно-охранная сигнализация АБК инв. №014/02/00000209, пожарно-

охранная сигнализация ТЭК-4 инв. № 014/02/00000207, пожарно-охранная

сигнализация цеха по ремонту контейнеров инв. № 014/02/00000208) филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге (далее – Работы).

Сведения об объеме выполняемых Работ: в соответствии с

Техническим заданием.

Цена договора: 3 896 150,38 (три миллиона восемьсот девяносто шесть

тысяч сто пятьдесят) рублей 38 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС),

включает в себя все расходы по выполнению работы, в том числе:

− себестоимость строительства, стоимость услуг Подрядчика, в случае

привлечения;

− все налоги и сборы, установленные законодательством Российской

Федерации (кроме НДС);

− полный объем работ подготовительного периода;

− стоимость доставки на объект и монтажа, проверок и испытания

материалов и конструкций, необходимых для выполнения Работ и

эксплуатации результата Работ;

5

− стоимость всех Работ, предусмотренных Рабочей документацией,

необходимых для сдачи результата Работ в эксплуатацию в полном

соответствии с условиями Договора и Технического задания;

− стоимость материальных ресурсов, в том числе, но не ограничиваясь:

необходимых инструментов, оборудования, материалов, в том числе и

расходных, расходов на строительную технику, электроэнергию, топливо,

временные сооружения и коммуникации;

− затраты, связанные с обеспечением выполнения Работ персоналом

Подрядчика и субподрядчиков, в том числе иностранным, включая заработную

плату, транспортные и командировочные расходы, питание, проживание,

специальную одежду и средства индивидуальной защиты;

− таможенное оформление, в том числе уплата таможенных платежей,

налогов и сборов на ввоз на территорию РФ материалов и строительной

техники (при наличии такого ввоза) в соответствии с существующими

расценками на момент совершения таможенного оформления;

− транспортные расходы и получение разрешений на транспортировку

грузов, доставляемых Подрядчиком и привлекаемыми им субподрядчиками.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата выполненных Работ

производится путем перечисления Заказчиком авансового платежа в размере

950 000 (девятьсот пятьдесят тысяч) рублей от цены договора в течение 15

(пятнадцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора;

- далее оплата выполненных Работ производится ежемесячно, путем

перечисления Заказчиком денежных средств в размере 100 % (сто процентов)

от стоимости выполненного Объема Работ за минусом авансового платежа,  в

течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами акта о

приемке выполненных работ формы КС-2, справки о стоимости выполненных

работ и затрат формы КС-3, акта сдачи-приемки или УПД на основании

предоставленного Подрядчиком счета на оплату;

- окончательный расчет выполненных Работ производится путем

перечисления Заказчиком денежных средств в размере 100 % от стоимости

выполненного Объема Работ в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты

подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ формы КС-2,

справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, акта сдачи-

приемки или УПД и либо Акта приемки законченного строительством объекта

КС-11, либо Акта о приемке-сдаче отремонтированных, реконструированных и

модернизированных объектов основных средств ОС-3 на основании

предоставленного Подрядчиком счета на оплату.

Срок выполнения Работ: 90 (девяносто) календарных дней с даты

заключения договора.

Место выполнения Работ: Российская Федерация, Забайкальский край,

Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. 1 Мая, 7. Контейнерный терминал

Забайкальск; Российская Федерация, Забайкальский край, г. Чита, ул. Лазо, 120.

Контейнерный терминал Чита.

6

 Гарантийный срок на выполненные Работы: 36 (тридцать шесть)

месяцев с даты подписания сторонами либо Акта приемки законченного

строительством объекта КС-11, либо Акта о приеме-сдачи отремонтированных,

реконструированных и модернизированных объектов основных средств ОС-3

(от последней даты подписанного акта).

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания

сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств

по договору.

7. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Забайкальской железной дороге Кудрявцеву К.В.:

7.1. уведомить ООО «Стандарт-Сервис» о принятом Конкурсной

комиссией ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить

договор;

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

ООО «Стандарт-Сервис».

Решение принято единогласно.

Секретарь

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»  Ю.В. Мостовая

«16» сентября 2021 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

                                         М.Г. Ким

KimMG
подпись